КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.10.2024   № 33/201

г. Кирово - Чепецк

О внесении изменения в решение

Кирово-Чепецкой районной Думы от 24.04.2024 № 29/185

Во исполнение Указов Губернатора Кировской области от 05.10.2022

№ 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной

поддержке отдельных категорий граждан», в соответствии с постановлением

Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О

дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»,

Кирово-Чепецкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Кирово-Чепецкой районной Думы от

24.04.2024 № 29/185 «О дополнительной социальной поддержке отдельных

категорий граждан», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Мера социальной поддержки предоставляются детям участников

специальной военной операции по 31.12.2024, но не более чем до дня

достижения ими возраста 18 лет, либо достижения ими возраста 23 лет (для

обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории

Кировской области образовательных организациях среднего

профессионального или высшего образования), либо до дня окончания срока

установления инвалидности (для детей старше 18 лет, если они стали

инвалидами до достижения ими указанного возраста), супругам и родителям

участников специальной военной операции, опекунам (попечителям),

2

воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения

ими совершеннолетия, по 31.12.2024.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике основных

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого

района.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.07.2024.

Председатель Кирово-Чепецкой

районной Думы    А.Г. Огородов

Глава Кирово-Чепецкого района

Кировской области   С.В. Елькин